واحداً * — دمماً³

morem servorum esse non ingenuorum? » Dixit ei sanctus :
« Noli turbari, senex. Novi equidem quod dicis ; sed me Christo
servum ascripti in aeternum ; et exinde christianus ero diebus
omnibus aetatis meae. » Quod dictum ut audivit pater eius,
iratus est vehementer, os ei percussit, eum proiecit inter me-
dios convivas, rursusque coepit eum pedibus¹ proculcare. Cir-
cumstantes autem, videntes quid accideret, consurrexerunt,
sacvientis in puerum furorem compescuerunt, coeperuntque
ei dicere : « Ne commovearis : iste enim puerulus est, nec
ratione utitur. Tu vero ne in eum saevias, neque convivarum in-
dignationem moveas ; quoniam hoc est festum : ne sit in eo
caedes et cruor. » Itaque resedit furor eius patris ; considerunt
ad edendum bibendumque, puerum advocarunt coeperuntque
omnes singillatim ei blandiri, ut cum iis comederet atque bibe-
ret. Puer tamen id renuit illisque respondit dicens : « Ne mihi
vim inferatis : christianus sum, neque ullo pacto fas est chri-

¹ Textus, vitiose : in pedibus.

حينئذ⁷ اخترى ابوه من هذا الكلام ووثب عليه بغضب ليضربه فلم يكتفه
 منه الجماعة وبدوا الناس المزومين يقولون للصبي : تعال يا حبيبتنا . كل معنا
 وهدئي غضب أبوك . وان صنعت هذا الذي نقوله لك نحن نجوز خلفك
 الناموس من جهة⁸ اذنك ولا نؤاخذك . وان أبوك يجيبك اكثر من اخوتك . وان
 كنت لم تريد تعمل ارادتنا وارادة أبوك <...> لكنه من اجل انه اليوم
 عيد طعنا¹⁰ وتعال كل معنا واقبل هذا الموعد الذي اوعدناك فيه . فقال لهم¹¹ fol. 81
 القديس : لو علمتم ما صار لي لم كنتم تضطروني لآكل معكم خبز . لكن
 برقع موسى ذاك الذي وضع لكم الناموس طمس على قلوبكم . ولهذا لم
 تهتموا ولا تطيعوا

١١ . فلما سمعوا التكئين هذا عجبوا من شجاعته وعبارة كلامه

7 حينئذ⁷ — 8 جهة⁸ — (جهة) — 9 nonnulla desunt. — 10 طعنا¹⁰ — 11 لهم¹¹ ;
 12 الو. — 12 addit. man. rec. supra lin. —

stianis manducare et bibere cum iudaeis. » Erubuit pater eius ad haec verba, et cum furore in eum irruit ut eum verberaret ; sed qui convenerant eum prohibuerunt ; coeperuntque invitati puero dicere : « Veni, carissime nobis ; epulare nobiscum et sedam iram patris tui. Si feceris quae tibi dicimus, relaxabimus tibi legem, quod attinet ad aurem tuam, neque in te animadvertemus. Nempe tuus te pater amat magis quam fratres tuos. Siu autem nolueris nobis et patri tuo morem gerere <...>. Sed cum hodie festum sit, nobis oboedi ; veni, epulare nobiscum et accipe sponsonem quam tibi spondimus. » Dixit iis sanctus : « Si novissetis quid mihi contigerit, non me urgeretis ad cibum vobiscum sumendum ; sed velamen illius Moysis qui legem vobis condidit occaecat corda vestra : idcirco non intellegitis neque oboeditis. » 2 Cor. 3, 15.

11. Cum autem convivae haec audiissent, mirati sunt eius audaciam argutamque orationem. Et coeperunt dicere alter ad alterum : « Numquid forte visum ostensum est ei ? Non sermo

وبدوا يقولون بعضهم لبعض : لعلة رأى رؤيا . ليس هذا الكلام كلام
 صيان . لأن كثير انبيا . اطفال تكلموا بالعظام مثل ارميا وداناييل
 والثلاث فتية بيت حننيا ويشوع ابن نون وصموئيل¹ والبقية رفقتهم . ليس
 بعظيم هذا الامر ان يخرج كوكب مثل هذا من قبيلتنا لأن ناموس الله
 هو مجدنا وبه نفتخر . فلما تكلموا هذا الكلام سكت ابوه ولم عاد تكلم
 بشي . فاجابوا اولائك المتكئين وقالوا للصبي : يا² حينما قل³ لنا الذي
 تعرفه انت . اخبرنا نعلم اظهر لنا الشي الذي سمعته لنعرفه . فقال لهم
 عبد المسيح : الآن انا ابدأ اتكلم . افهموا الشي الذي ا قوله لكم . ذلك
 الذي صلبوه اباؤنا⁴ يروشلیم رايته . ذاك الذي هو حمل الله كما كرز به
 يوحنا على نهر الاردن | وانا باسمه اعتمدت . ومن اجله اموت وعلى رجائه⁵

fol. 81^v

١. — ٢. — ٣. — ٤. — ٥. قول — ابا — . ومعناه ١ — ١١ .

puerilis est sermo iste. Nempe multi prophetae infantes mirabilia locuti sunt, ut Ieremias, et Daniel, et tres illi iuvenes in domo¹ Ananiae, et Iesus filius Nun, et Samuel et ceteri sodales eorum. Neque res miranda fuerit, si eius modi stella oriatur e tribu nostra : quippe lex Dei decus nostrum est, nosque in ea gloriamur. » Et cum illi haec dixissent conticuit pater illius neque amplius quidpiam locutus est. Convivae autem compellarunt puerum dicentes : « Dic nobis, carissime, quod tu didicisti ; narra nobis ut sciamus ; indica nobis rem quam audiisti, ut eam cognoscamus. » Dixit illis 'Abd al-Masih : « Nunc loqui incipiam ; rem intellegite quam dicturus sum vobis. Quem Hierosolymis crucifixerunt patres nostri, hunc eundem ego vidi : is est agnus Dei, quemadmodum praedicavit Iohannes apud Iordanem fluvium. In eius nomine baptizatus sum ego et propter eum moriar ; in eius spe confido. Ad vos nunc

¹ Intellege ex syriaco : *of negli 'Anan'ay, حمة سينا*. Cf. supr., c. 6, p. 307, annot.

انا متكل . واتم الآن ان لم تعتمدون باسمه <...> والا تطلب منكم ذنوب ابائكم⁷ الذين اهرقوا دمه الزكي ذلك لذي خلصوا بها الامم الذين امنوا فيه وهلكوا ابائنا⁸ الذين كذبوا باسمه . ولآن ان شتم اتم ارفعوا العطا الطامس⁹ على قلوبكم وافهموا . واذا اتم آمنتم واعتمدتم باسمه وابوه وروح قدسه يغفر لكم وتوفى عنكم الحجة التي كتبوها ابائكم⁷ ووضعوا عليكم

١٢ . فلما سمعوا هذا الكلام منه امتلأوا غضباً¹ شديد وحشوا ابوه عليه ليقتله ويهلك الصبي . فلما راوا² عيد ابوه انهم عزموا عليه بالشر هربوه لأنهم عرفوا ان ابوه يريد ان يقتله . وللوقت نهض ابوه من بين التكنين بغضب³ تليم وقلب قاس³ خبيث واخذ يده سكين من المائدة

⁴ *nonnulla desunt*. — ⁷ إحداهم — ⁸ إلهامهم ; *corr.* إلهامهم ?

12. — ¹ امتلأوا غضباً (امتلاؤا غضباً) — ² *addit. man. pr. supra lin.*

— ³ وقلب قاسياً (وقلب قاس) —

quod attinet, nisi in eius nomine baptizabimini atque <...>, poenas dabitur peccatorum patrum vestrorum, qui sanguinem eius innocentem fuderunt, quo salvatae sunt gentes quae illi crediderunt, dum perierunt patres nostri qui nomen eius respuerunt. Nunc igitur, si vultis, tollite operculum occaecans corda vestra, ut intellegatis. Si credideritis et baptizati fueritis in nomine illius et Patris eius et Spiritus sancti eius, ignosceat vobis, atque sublatum erit chirographum quod scripserunt patres vestri et imposuerunt vobis. » Col. 2, 14.

12. Quae verba cum dicentem eum audiissent, impleti sunt furore vehementi, et patrem eius concitarunt ut eum occideret puerumque interimeret. Servi autem patris illius, cum eos illi malum inferre paratos viderent, copiam ei fugiendi fecerunt : intellegebant enim necem ei decretam a patre. Continuo surrexit pater e mediis convivis, ingenti furore ardens, pectore indurato et perverso, manu arripuit cultrum e mensa,

fol. 82

الموضوعة قدامهم واسرع خلف الصبي . ووثب عليه مثل الاسد الضاري . وكان الصبي يعدي قدامه بجنفة⁴ في تلك البقعة وهو يجري حتى بلغ للبئر الذي تعبد فيه . فلما انتهى الى هناك وراى ابوه جائياً في اثره اجاب وقال له : ايها الشقي الذي ليس فيه رحمة طبيعية . اقل جريك ورد سكينك . ان كنت تلميذ موسى احفظ السبت ولا تشجب نفسك وتعبر على ناموسه وتذنب اليه . وان كنت تريد ان تكون تلميذ المسيح لا تتجس يدك الآن بدم عبده الزكي . ليس اطلب اليك حتى لا تدجنني لأجله لكن حتى لا تكون قاتل شرير ويوجب عليك العذاب الشديد . فلما سمع ابوه هذا ازداد غضب⁶ وصر⁶ اسنانه عليه كالوحش المفسد ليسفك دمه

١٣ . وقبل ان يقترب اليه ابوه سجد القديس بالصلاة قدام الرب عند المعين

⁴ بجنفة — ⁵ حاما — ⁶ prius ; ⁷ man. prima trans marginem.

quae coram iis strata erat, et post puerum irruens eum insectari coepit quasi leo saevus. Puer autem ante illum currens velociter¹ per campum illum perrexit, donec ad puteum pervenit in quo baptizatus fuerat. Ut autem illum attigit patremque suum conspexit suis vestigiis insistentem, hunc compellavit dicens: « Heus tu miser, in quo non est misericordia naturalis, tarda cursum tuum, et conde sicam tuam. Si Moysis discipulus es, sabbatum observa neque crimen tibi conscisce, violando legem illius et in ea peccando. Sin autem Christi discipulus vis fieri, noli nunc polluere manum tuam in sanguine servi illius innocentis. Neque hoc te rogo ne me illius causa mactes, sed ut ne sis homicida verus et gravi supplicio obnoxius. » Quae cum audiisset pater eius, graviore furore accendebatur, et stridebat dentibus in eum, instar beluae efferatae, ut eius sanguinem funderet.